

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE LA NECESSITAT D'ADQUIRIR ELS  
SUBMINISTRAMENTS DE DIFERENTS MATERIALS DEL SERVEI DE  
JARDINERIA DE LA MANCOMUNITAT TEGAR DEL GARRAF

JOAN SALVANY MARTÍNEZ, amb NIF 52.219.612-K, Gerent de la Mancomunitat TEGAR del Garraf, actuant en nom i representació d'aquesta, segons el previst a l'article 15 dels seus Estatuts, atesa la necessitat d'adquirir subministraments dels diferents materials del servei de jardineria.

MANIFESTA

1. Que segons descriu l'informe de necessitat de data 29 de gener de 2024, degut a l'increment de treballs i tasques que va adquirint darrerament la Mancomunitat TEGAR del Garraf i davant dels nous compromisos amb els nostres clients, ens veiem en la necessitat d'adquirir subministraments de diferents materials del servei de jardineria.
2. El contracte projectat, té per **OBJECTE** cobrir la contractació dels subministraments de materials de jardineria:
  - Manteniment de jardins i espais verds que formen el manteniment anual.
  - Treballs de millora, condicionament i reforma de jardins, espais verds de manteniment i de nova creació.
  - Treballs d'obra nova.
3. Es tracta d'un **contracte de subministraments**, segons el previst a l'article 16 de la LCSP.
4. Donades les característiques dels materials a subministrar, ens veiem en la necessitat de dividir el contracte en els següents lots:

| LOTS  | DENOMINACIÓ DELS LOTS                                       |
|-------|-------------------------------------------------------------|
| LOT 1 | ARBRAT                                                      |
| LOT 2 | MATERIALS DE SOSTENIMENT I SEGURETAT (fustes i proteccions) |

5. Que la contractació es pot adjudicar a una empresa diferent per cada lot, o bé a la mateixa empresa pels dos lots conjuntament, en funció de la condició que sigui més avantatjosa per la Mancomunitat TEGAR del Garraf.

**MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE LA NECESSITAT D'ADQUIRIR ELS  
SUBMINISTRAMENTS DE DIFERENTS MATERIALS DEL SERVEI DE  
JARDINERIA DE LA MANCOMUNITAT TEGAR DEL GARRAF**

6. La codificació corresponent a la nomenclatura del vocabulari comú dels contractes públics (CPV) per cada lot és:

**Lot 1: 03452000-3 "Árboles"**

**Lot 2: 16160000-4 "Equipo diverso para jardinería"**

7. **La durada del contracte:** la durada del contracte és **d'un any (1)**, a comptar des de l'endemà de la formalització del contracte.
8. **Pressupost Base de Licitació** (IVA inclòs) a efectes del que disposa l'article 100 de la LCP, és de **10.409,63€** segons detall:

**Lot 1**

| <b>Espècie d'arbre</b>     | <b>Format</b> | <b>Perímetre</b> | <b>Quantitat estimada</b> | <b>€/unitat</b> | <b>Total</b>     |
|----------------------------|---------------|------------------|---------------------------|-----------------|------------------|
| Prunus pisardi             | CTM           | 14/16            | 2                         | 170,00€         | 340,00€          |
| Platanus hispanica         | AN            | 14/16            | 1                         | 60,00€          | 60,00€           |
| Acacia cyanophylla         | CONT          | 14/16            | 1                         | 165,00€         | 165,00€          |
| Tipuana tipus              | CONT          | 14/16            | 1                         | 95,00€          | 95,00€           |
| Morus fruitless            | AN            | 14/16            | 9                         | 75,00€          | 675,00€          |
| Pyrus calleryana Chanticle | CTM           | 16/18            | 6                         | 165,00€         | 990,00€          |
| Melia azedarach            | CONT          | 16/18            | 1                         | 110,00€         | 110,00€          |
| Celtis australis           | CTM           | 14/16            | 11                        | 130,00€         | 1.430,00€        |
| Celtis australis           | CTM           | 18/20            | 5                         | 250,00€         | 1.250,00€        |
| Prunus serrulata "Kanzaan" | CTM           | 14/16            | 1                         | 165,00€         | 165,00€          |
| Koelreuteria paniculata    | CONT          | 14/16            | 1                         | 150,00€         | 150,00€          |
| Lagunaria patersoni        | CONT          | 14/16            | 1                         | 150,00€         | 150,00€          |
| Liquidambar styraciflua    | CONT          | 14/16            | 1                         | 160,00€         | 160,00€          |
| Brachychiton populneum     | CONT          | 14/16            | 1                         | 125,00€         | 125,00€          |
| Eucaliptus GLOBULUS        | CONT          | 16/18            | 1                         | 160,00€         | 160,00€          |
| Salix babilonca ALBA       | AN            | 16/18            | 3                         | 75,00€          | 225,00€          |
| Cercis siliquastrum        | CTM           | 16/18            | 1                         | 195,00€         | 195,00€          |
| Cercis siliquastrum        | CONT          | 14/16            | 2                         | 130,00€         | 260,00€          |
| Hibiscus syriacus          | CTM           | 14/16            | 1                         | 112,50€         | 112,50€          |
| Robinia p.                 | AN            | 14/16            | 6                         | 50,00€          | 300,00€          |
| Ficus nítida "Bola"        | CONT          | 14/16            | 3                         | 75,00€          | 225,00€          |
| <b>TOTAL</b>               |               |                  |                           |                 | <b>7.342,50€</b> |
| <b>TOTAL TRANSPORT</b>     |               |                  | <b>59</b>                 | 10,00€          | <b>590,00€</b>   |

**MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE LA NECESSITAT D'ADQUIRIR ELS  
SUBMINISTRAMENTS DE DIFERENTS MATERIALS DEL SERVEI DE  
JARDINERIA DE LA MANCOMUNITAT TEGAR DEL GARRAF**

**Lot 2**

| <b>Material sosteniment i seguretat</b>                                                     | <b>Format</b>                   | <b>Quantitat estimada</b> | <b>€/unitat</b> | <b>Total</b>   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------------------|-----------------|----------------|
| Tutor de fusta de pi tractat en autoclau tornejat i amb punta                               | 2m i 6 cm                       | 118                       | 6,00€           | 708,00€        |
| Material per lligar: bovina de plàstic, amb sivelles incloses color negre o verd i foradada | 25m llargada x 2,5cm amplada    | 5                         | 40,00€          | 200,00€        |
| Capsa de 1000 cargols "tirafons"                                                            | 3,3cm llargada x 3,5mm diàmetre | 1                         | 30,00€          | 30,00€         |
| <b>TOTAL</b>                                                                                |                                 |                           |                 | <b>938,00€</b> |
| <b>TOTAL TRANSPORT</b>                                                                      |                                 |                           | 400,00€         | <b>400,00€</b> |

|                        | <b>Import (sense IVA)</b> | <b>IVA (10% i 21%)</b> | <b>Import (amb IVA)</b> |
|------------------------|---------------------------|------------------------|-------------------------|
| <b>Lot 1</b>           | 7.342,50€                 | 734,25€                | 8.076,75€               |
| <b>Transport Lot 1</b> | 590,00€                   | 123,90€                | 713,90€                 |
| <b>Lot 2</b>           | 938,00€                   | 196,98€                | 1.134,98€               |
| <b>Transport Lot 2</b> | 400,00€                   | 84,00€                 | 484,00€                 |
| <b>TOTAL</b>           | 9.270,50€                 | 1.139,13€              | <b>10.409,63€</b>       |

**Valor Estimat del Contracte (VEC) (IVA exclòs)** a efectes del que disposa l'article 101 de la LCSP, és de **10.197,55€** segons detall:

|                   | <b>Import (sense IVA)</b> |
|-------------------|---------------------------|
| Lot 1             | 7.342,50€                 |
| Transport Lot 1   | 590,00€                   |
| Lot 2             | 938,00€                   |
| Transport         | 400,00€                   |
| 10% modificacions | 927,05€                   |
| <b>TOTAL</b>      | <b>10.197,55€</b>         |

**MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE LA NECESSITAT D'ADQUIRIR ELS  
SUBMINISTRAMENTS DE DIFERENTS MATERIALS DEL SERVEI DE  
JARDINERIA DE LA MANCOMUNITAT TEGAR DEL GARRAF**

**9. Sistema de determinació del preu:**

Per preus unitaris, en funció del que estableix el Plec de Prescripcions Tècniques.

El o els contractistes vindran obligats a l'execució del contracte de conformitat amb el que estableix el PPT, en funció de les necessitats de la Mancomunitat TEGAR del Garraf i pels preus unitaris que resultin de l'adjudicació.

Davant la impossibilitat de determinar amb exactitud el nombre concret de subministraments que abasta el contracte, i de conformitat amb el que estableix la disposició addicional trentena tercera de la Llei 9/2017 de 8 de novembre de LCSP, s'ha establert un pressupost màxim, per tant, l'adquisició dels subministraments dins del contracte queda subordinada a les necessitats de la Mancomunitat, amb el pressupost màxim indicat i sense l'obligació d'esgotar-lo.

**10. Procediment de contractació:**

Donat que el Valor Estimat del Contracte, és inferior als 60.000€, el procediment de contractació seria **OBERT SIMPLIFICAT SUMARI (ABREUJAT)**, previst a l'article 159.6 de la LCSP.

**11. Criteri d'adjudicació:**

L'adjudicació del contracte es realitzarà utilitzant una **pluralitat de criteris d'adjudicació sobre la base de la millor relació qualitat-preu** de conformitat amb el que s'estableix en la Clàusula 14 del PCAP.

**12. El preu del contracte:**

El càlcul del preu unitari dels subministraments s'ha establert mitjançant els preus de mercat obtinguts a partir dels catàlegs de diversos viveristes i dels preus actualitzats que s'han pagat en els darrers contractes realitzats.

A efectes del que disposa l'article 102 de la LCSP és el de l'adjudicació, hi ha d'incloure l'IVA que s'indicarà en una partida independent.

**13. Finançament i consignació pressupostària:**

S'han complert tots els tràmits reglamentaris per assegurar l'existència de crèdit per al pagament del contracte. La partida pressupostària a la qual s'imputa aquest crèdit és la **07 241 22799** (matèries primeres).

**MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE LA NECESSITAT D'ADQUIRIR ELS  
SUBMINISTRAMENTS DE DIFERENTS MATERIALS DEL SERVEI DE  
JARDINERIA DE LA MANCOMUNITAT TEGAR DEL GARRAF**

**Per tot això,**

Proposo que s'acordi iniciar l'expedient per la contractació del subministrament de diferents materials en el servei de jardineria i paral·lelament s'acordi l'aprovació de la despesa amb càrrec a la partida pressupostària **07 241 22799** (matèries primeres).

Vilanova i la Geltrú a la data de la signatura electrònica

Joan Salvany Martínez  
Director-Gerent